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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 83: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 31. oktober 2018 fra Bodil Hindsholm 

Hansen vedr. muligheden for tilbagesendelse til Iran (jf. UUI alm. del – bilag 23)? 

 

Svar: 

 

Bodil Hindsholm Hansen retter i sin henvendelse en kritik af regeringens politik for 

så vidt angår navnlig indkvartering af afviste iranske asylansøgere.  

 

Jeg deler ikke de synspunkter, der gives udtryk for i henvendelsen.  

 

Alle afviste iranske asylansøgere har fået deres asylsag behandlet af 

Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet. Sidstnævnte er et uafhængigt, 

domstolslignende organ. Asylmyndighederne vurderer, om der er behov for 

beskyttelse eller ej. Såfremt en udlænding mener, at forholdene i det land, man 

skal udsendes til, er af en sådan karakter, at der er risiko for asylrelevant 

forfølgelse eller overgreb, kan den enkelte rette henvendelse til 

asylmyndighederne. 

 

Udlændinge, som har fået endeligt afslag på asyl, har ikke lovligt ophold i 

Danmark og skal derfor udrejse. Når de opholder sig her i landet, så skyldes det 

først og fremmest, at de pågældende nægter at udrejse i overensstemmelse med 

myndighedernes afgørelse og i øvrigt ikke ønsker at samarbejde om deres egen 

udsendelse. De pågældende er derfor pålagt opholds- og meldepligt på et 

udrejsecenter, således at de danske myndigheder løbende kan føre kontrol med 

de pågældende, og således at der kan ske udsendelse, når muligheden herfor 

opstår.   

 

Det er efter min opfattelse helt rimeligt, at de pågældende – hvis de ikke kan 

frihedsberøves – indkvarteres på et udrejsecenter og pålægges en række 
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kontrolforanstaltninger. Der er jo tale om personer, der befinder sig ulovligt her i 

landet, og som nægter at efterleve myndighedernes afgørelser.  

 

Folketingets Finansudvalg etablerede den 9. maj 2018 en særlig støtteordning for 

afviste iranske asylansøgere, der medvirker til udrejse til Iran. Der er således 

mulighed for at få økonomisk støtte til en mere værdig og bæredygtig udrejse til 

Iran.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


